

بسمه تعالی
 دانشگاه علوم پزشکی همدان
 دانشکده پرستاری و مامایی
 طرح درس ترمی (Course Plan)

معرفی درس : تحقیق در پرستاری رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه ها ساعت ۴-۲ تعداد واحد : ۱/۵ واحد	نیمسال دوم ۱۴۰۰-۱۳۹۹
نام مسوول درس: دکتر فاطمه محمدی <i>E-mail:</i> mohammadifateme47@yahoo.com	
هدف کلی دوره: آشنایی دانشجویان با روش های متداول تحقیق در علوم پزشکی و نحوه استفاده از نتایج پژوهش انجام شده به منظور آماده سازی جهت همکاری در فعالیت های پژوهشی.	
<p style="text-align: right;">شرح درس</p> <p>در این درس با ارائه مطالب علمی در زمینه فرآیند پژوهش از دانشجویان خواسته می شود که از بین مشکلات مربوط به پرستاری، یک مشکل را برگزیده و با انتخاب روش تحقیق مناسب به صورت گروهی یک طرح پژوهشی ارائه دهند. همچنین بر اهمیت و چگونگی رعایت نکات اخلاقی و به کار گیری نتایج تحقیقات در حیطه های مختلف پرستاری و همکاری در انتشار نتایج تحقیقات تاکید می شود.</p>	
<p>اهداف ویژه : فراگیران باید پس از پایان دوره قادر باشند:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. روش علمی پژوهش و مراحل آن را تعریف کنند. ۲. موضوع پژوهش شامل اولویت های یک موضوع و نحوه انتخاب آن را بیان کنند. ۳. اهداف، فرضیه و سؤال های پژوهش را شرح دهند. ۴. متغیرهای پژوهش را بیان نمایند. ۵. انواع پژوهش را توضیح دهند. ۶. جامعه، نمونه و محیط پژوهش را تعریف کنند. ۷. اصول اخلاقی در پژوهش را بیان کنند. ۸. روشهای جمع آوری داده ها را شرح دهند. ۹. به کار گیری نتایج تحقیقات در عمل را بیان کنند. ۱۰. انتشار نتایج تحقیقات را شرح دهند. 	
<p style="text-align: right;">فهرست منابع :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Burns, N. , & Grove , S. (2003) <i>Understanding Nursing Research. (3rd ed).</i> Philadelphia: W.B. Saunders 2. Polit/D. , Hungler . B. , Back , C. (2001) . <i>Essentials of Nursing Research , Methods Appriaisal , and Utilization (5th ed).</i> Philadelphia. Lippincott. 3. برنز و گرو. روش تحقیق پرستاری: اجرا، نقد و کاربرد. ترجمه دهقان نیری و همکاران. اندیشه رفیع. آخرین چاپ . 4. پولیت، بک، هانگلر. اصول روش تحقیق پرستاری: روش ها، ارزیابی و کاربرد. ترجمه ناهید دهقان نیری و احمد علی اسدی نوقابی. اندیشه رفیع. آخرین چاپ. 	

شیوه تدریس: سخنرانی، کار گروهی، ارائه فعالیت ها و نقد، پرسش و پاسخ. فعالیت خارج از کلاس

• روش ها و زمان سنجش و ارزشیابی دانشجوی و بارم مربوط به هر ارزشیابی

واحد	روش	نمره	تاریخ
نظری	حضور فعال و منظم در جلسات درسی آنلاین و ارائه تکالیف در هر جلسه	۴	طی ترم تحصیلی
	آزمون پایان ترم	۱۰	پایان ترم تحصیلی
عملی	تدوین پروپوزال طرح تحقیقاتی	۶	طی ترم تحصیلی
	اجرای پروپوزال طرح تحقیقاتی (الزامی)	مازاد ۳ تا نمره	طی ترم تحصیلی

مقررات درس و انتظارات از دانشجویان

رعایت اخلاق اسلامی و حرفه ای

رعایت مقررات آموزشی دانشکده پرستاری و مامایی

باز خورد درک مطالب (پرسش و پاسخ، شرکت در بحث های کلاسی، انجام تکالیف درسی، موفقیت در آزمون پایانی

جدول زمان بندی درس تحقیق در پرستاری در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۹ - ۹۸

جلسه	تاریخ	عنوان	وظایف دانشجویان
۱		معرفی درس روش علمی پژوهش و مراحل آن موضوع پژوهش	مطالعه مباحث قبل از کلاس شرکت فعال در بحث و پرسش و پاسخ
۲		انتخاب عنوان و شناسایی مشکل	ارائه عنوان تحقیق به همراه حداقل سه مقاله فارسی و انگلیسی
۳		بیان مسئله و بررسی متون	ارائه بیان مسئله و بررسی متون توسط دانشجویان
۴		اهداف فرضیات، سئوال های پژوهش متغیرهای پژوهش تعریف واژها، چارچوب پنداشتی و نظری	نوشتن اهداف کلی و اختصاصی و کاربردی سوال یا فرضیه پژوهش
۵		ابزار جمع آوری داده ها (تعریف، انواع، نحوه استفاده، مزایا و معایب) ابزار جمع آوری داده ها (مشاهده، پرسشنامه، مقیاس های لیکرت، رتبه بندی، افتراق معنا، قیاس بصری)	مشخص کردن جامعه و نمونه پژوهش، محیط پژوهش روش های نمونه گیری و جمع آوری داده ها، حجم نمونه، خطای پژوهش
۶		انواع روش تحقیق کمی (توصیفی مقطعی، طولی و همبستگی)	ارائه اهداف فرضیات، سئوال های پژوهش متغیرهای پژوهش
۷		انواع روش تحقیق کمی (تحلیلی گذشته نگر، آینده نگر و تاریخی)	ارائه انواع روش تحقیق کمی (توصیفی مقطعی، طولی و همبستگی، تحلیلی گذشته نگر، آینده نگر و تاریخی، تجربی و نیمه تجربی)
۸		انواع روش تحقیق کمی (تجربی و نیمه تجربی)	ارائه انواع روش تحقیق کمی (توصیفی مقطعی، طولی و همبستگی، تحلیلی گذشته نگر، آینده نگر و تاریخی، تجربی و نیمه تجربی)
۹		جامعه و نمونه پژوهش، محیط پژوهش روش های نمونه گیری و جمع آوری داده ها، حجم نمونه، خطای پژوهش	ارائه انواع روش تحقیق کمی (توصیفی مقطعی، طولی و همبستگی، تحلیلی گذشته نگر، آینده نگر و تاریخی، تجربی و نیمه تجربی)
۱۰		ارائه پروپوزال توسط دانشجویان	نقد پروپوزال

نقد پروپوزال	ارائه پروپوزال توسط دانشجویان		۱۱
نقد پروپوزال	ارائه پروپوزال توسط دانشجویان		۱۲